futurus es sum est tunc est eius principium. ut sum
futurus epus. i. ex epus. Si autem exponatur p
futurus de fio his fit est principium de fio his. ut ego sum
futurus miles. i. fia miles. Hic nota q generalis
regula tradita est a p Quemcumq casum regit in
dicatus et quilibet modus eius gerundiu supi
nū principium quod ab eo dicitur. sed prī non ponit
exemplū nisi de obliquis. Et ideo dubitatur de nō
utriū regat ab infinito gerundio supino principio
et uidetur q sic. q sicut bene d. ego sum miles ul
epus. ita bene d. ego uolo esse miles ul epus ue
nio cauia fiendi miles. uado factū miles. sum fac
turus miles. et huiusmodi. Ad predicā dico q re
gula prī intelligitur de obliquis tantū et nō de no
minato. vnde impossibile ē q gerundiu infinitū
et supinū regant nū. Vnde cū d. tu es futurus
epus. futurus construit cū epus p determinatio
nem. h non p regimen. q qualis casus pcedit ta
lis debet sequi. ut suz futurus epus. misereor ho
minis futuri episcopi. pco homini futuro episco
po. uideo hominē futuru epm. gaudeo homine fu
turo epo. Sed de utro dubicatur. utq sit dicendum
o homo future episcopi ul epus. Dico q debet se
qui utius. vnde dicendum o homo future episcopi
non epus. licet quidā contrariū dicant. Similiter
cū d. uolo esse bonus ul miles. bonus construi
tur cū esse p determinacionem. cū uolo p regime
Et euocatur ab hoc ubo uolo. mediante hoc infi
nitō esse. si ergo dicam bonus. nichil est. quia h
ūbum uolo habet illam vim mediante infinitō.
quā non habet p se. vñ cū dico. uolo esse bonus
hoc rotū. uolo esse bonus. ponit loco vnius actu
satui. De hoc eā sup. dixi in hī pte ubi egī de
allothea. sm p̄ in c de euocacione. Et scias q fu
tu tribus modis pronuntiatur. ut dicā in somniū.
vnde etiam in gallo. in altarium et in demon.

Genuum penultima correpta est sup de futuo
Apud latinos nullus filie
est terminalis. nisi cū loco
b ul d ponit. ut in ad uel
sub ul ob p̄pone. ut agger
suggero oggarnio.
Gabaon fuit quedaz ciui
tas. vnde h et h gabaonita
re patrum. et eadē ciuitas
gabaa d. Et acuit in fine.
Gabelus h p̄sum nomen cuius vnde in encyc
d. uin p̄d penultimam. Vnde in aurora dicē
Angelus implet opus iam q gabelus adest.
Gabriel hebraice in nā lingua interpretatur
fortitudo dei. ubi enim potentia diuina uel fortitudo
manifestatur gabriel mittitur. vnd cū dñs erat na
sciturus et triumphatus de mundo et drabolo
ad manā gabriel missus ē ut illū annunciat qui
ad debellandas aeras ptates humilis uenire dig
natus est. Et scias q ille archangelus gabriel su
mus inter archangelos qui apparet marie apparet
ioseph et zacharie et paionibus. vnde onge trac
tus illud matthei ij. Angelus domini apparet in
sompnis iosep dicit. Qualis angelus. Et respon
dit ille. Ipse qui ad mariā destinatus fuerat gab
el uenit annunciare ei qui ad zachariā in templo
locutus est. qui et ioseph paulo supius est uisus
Ipse et nūc p sompnū ostendit se ioseph sanctus
angelus gabriel. Ipsi enim injunctum fuerat et co
mendatus generacionis dñs sacmentū. p̄terea

et digne gabriel appellatus est qui interpretatur for
titudo dei. illius namq incarnacionis sacramentum
commendatus habebat. qui ueniebat ad debellan
das aeras ptates. Iste etiam angelus ad illos bñ
vigilantes pastores uenit et dñi generaciones eis
dēm nūc auerit. Angelus inquit dñi stet iuxta il
Qaddiz iris ge neu ci loa. et p̄d pñl genitū
uitas est in hispania. Et cor pñl genitui. et desi
nit in ir correptam. Et scribitur per geminum d
Gades dis fe ge. ciuitas est. et gades dis insula
ē in fine hispanie. que dirimit europā ab affrica.
in qua herculis colūne inserūtur. que de nomine
insule gades dō sunt. Et inde cīremi maris faucib;
oceani estus immittit. et est a continente terra ex
x passibus diuisa quam dñj a rubro mari p̄fec
ti occupantes in lingua sua gadem. i. uiā septem
uocauerunt. q circūcepta sit mari. Et noti q co
lūne quecūq sunt posite a uinis fortibus in eo lo
co ultra quē subiungare non poterunt generaliter
digitur gades a gadibus hercul. ul q jī p sepe
Gaius gaij gajo x̄us. At termino posite sunt
nomen cuiusdā uiri bissillabū ē. q ī duplex cō
sonans quando ponit inter duas uocales. sed in
utro ē monosyllabū sc̄z gai. et est ibi ī consonans
De hoc plenus dixi in tercia pte ubi egī de for
Gala ḡe latine lac. ī macōne ut secūde dedi
Galathia the cōmunis generis nomen populi.
ad quem scripsit paulus. Et d. a gallus. Item ga
lathia ē gentile nomen. uid in gallogrecus. et cor
pñl galathia. Vnde in aur d. ī petit galathas
Galathia gala. ī frigiam lustrans regionem.
q̄e prouincia galathas. Et dicitur a galatha
Galathie. a gala bee galathie aq. delicie lau
tacie. sc̄z cibi delicati. p̄ne ex lacte et intestinis fac
ti. Vnde galiosus ciosa ciosum id ēt deliciosus.
Galaxias xie pñl acuta. Et d. a gala quod est
lac. et xios quod est circulus. Inde h galaxias ul
galaxia xie. i. lacteus circulus. qui uulgo dī uia
sancti iacobi. Et scias q galaxia quo idem est qd
uia lactea sive alba ul lacteus circulus. nichil ab
ud ē nisi mulae p̄ne stelle quasi contigue in illo
loco orbis in quib; diffundi lumen solis. Et i
deq uidetur circulus albescens quasi fumus.
Galbanū. a gala ḡe dī h galbanū n. genus
pigmenti. ul succus et lac ferule Vñ h galbanū.
quidā color inde factus. Et hinc galbanus a una
et h galbanū quodd. ī genus uestiū dictū a galba
nco colore q̄ ē sublucidus et subalbus cū pallore
Et ē neu ge. Vnde luc in ix. hic obulū itndet p̄
grana q̄ galbana sudant. Inuenit ramen in mas
ge. Eccl xxij. Quasi galbanus non incisus. et ut
dicit p̄p. Galbanū est sp̄s multis apta medica
Galea. a galeron dī h galea lec. i. ī minibus
cassis. h cassis ē de ferro et militū. galea ex cōno
et peditū est. Vnde h galear ans. i. q̄a c. et gale
atus ra tū. qui galea habet. Et cor pñl. Inuenit
ecī h galea ē genus nauigij. et tūc p̄d pñl. Vñ
ihsus. Aimo caput galea. pelagus p̄curro galea.
Galeo as galeare dī a galea p casside. Et ē ga
leare galea armare. Et componit degaleo as gale
a spoliare et deornare. Et ē galeo actū cū omni
Galeron ḡe līc corū h bus suis compōsū.
Galerus. a galeron h galerus n. et h galerum
n. et h galenū. in eodem sensu. i. pilleū ex cōno
et p̄rie ex pelle cese hostie factū. vnde galeratus
ra tū. i. galeū habens ul galero ornatus. Et p̄p

penſ. Vnde ſtac thebaidos. Obnubit q̄ com. is et tempat aſta galero. Et in doctrinali dicitur. Ex hoc anſtrus producitur atq; galerus.

Galicia. a gala quod eſt lac h̄ galicia . e. quia gignit homines candidiores reliquis hispanie populis. vñ galicianus a ū gentile. h̄i galicani grecā origine ſibi aſſerūt vnde et naturali ingenio cal
Galilea. a gala d̄i h̄ galilea le. regio pa ~~uent~~ leſtine. ſic d̄a. q̄ gignit candidiores homines q̄ alia regio paleſtine. Et hnic galileus a ū. galileus interpr̄at uolubilis. vnde ſepe inueniunt galilei ſunt .i. uolubiles. Et ē duplex galilea ſcīz ſupior et inferior. terra optima et ferax. Et cor̄ p̄mam V̄pn aurora d̄i. Hic cantā terram galileam pa
Galla. a gala lac d̄i h̄ galla le in ~~h̄~~ ce beauit ſtrumentū cēdonū quo coria purgant et dealbā tur. Galla eciā d̄i quedā herba et fructus quer cuiū vnde fit quaſi puluis ad aptanda coria. qui ſimiliter galla uocant. Galla eciā fuſt nomen cuiuſdam mulieris. Et a galla dicitur h̄ gallanuſ rī. i. cr̄do qui in galla opatur. Et adiectiue deſti natura gallanuſ ul̄ gallicanuſ ſia nūm quod pertinet ad gallam. Et ſcribitur per geminum l.

Galligallus fluuius eſt frigie de quo homines potantes reddūtur inſani et ebn̄i. Vnde ſac̄tores cibeleo dicti ſunt galli. ab illo fluuiio ubi colit ci vele. de quo potantes in ſacrificio nimietate furorū agitatane ſunt vini nimietate. ul̄ dicti ſunt galli quaſi gallinarij. quia caſtrati ſunt. Et p̄ compositionem archigallus h̄ archipreſbiter. et quaſi priuice gallorum. uide in gallus.

Gallia in gallus exponit.

Galliacus ca cum .i. gallicus p̄n̄ cor̄ de gallia.

Gallificantus in gallicium exponit.

Gallicanuſ na ū p̄n̄ prōd in gallus exponit
Gallicinū. gallis componit cū cano ul̄ cātus et d̄i h̄ gallicinum nī. et hic gallificantus uſi in eodem ſenſu. ſez cantus galli. vñ et quedā p̄ ſuſtiſ d̄i gallicinū ul̄ gallificantus. a cantu galli. ui

Gallina a gallus d̄i h̄ galli ~~de~~ in crepusculū na po. t̄ p̄ uxore galli q̄ p̄ quodā ſigno celeſti

Gallinacius. a gallina d̄i gallinacius ea cum quod ad gallinā p̄tinet. gallinacius eē d̄i gallus qui uocem et formā galline ex̄pmit. gallinacius eaſam capus ul̄ capo. q̄ quaſi gallina ē. Vñ gallinacios dicimus imbellis et molles ſiue uxoreos homines. Et ſcias q̄ gallus gallinacius d̄i qui q̄ gallina nūnt pullos. q̄ mulieres ſolent ei deplū mare uentre et fricare cū urtica. qui taliter urticatus libentifime cubat ſup pullos. et nūrit eos ſicut mater. et gratillat ſicut galbina. Item gallus gallinacius repto obo dat ſignum uocis galline.

Gallinella le diminutiuum parua gallina.

Gallio onis p̄pum nomen uiri. de quo habetu: aquum xviii. Et prōd penultimam in obliquis.

Gallogrecus ca cū a gallo et grecus componit gallogreci idem ſunt qui et galatbe. Et h̄ et hec gallogrecia cie. eadem regio que et galacia. ſiquid obli galli in auxiliū a rege bitinie euocati regnū cū eo pacta uictoria diuiferūt. ſic q̄ de eisdem q̄ ſis admixti p̄mū gallogreci dicti ſunt. et corū regio gallogrecia nūc ex antiquo nomine gallorū galatbe dñr. et coq regio galacia. Et hinc gallogrecus ca cū. et h̄ et h̄ galata te. et p̄n̄ prōd gal

Gallulus h̄ dimi. p̄uus gallus. ~~h̄ logrecus~~

Gallus ſi quaſi caſtrus a caſtro ras. q̄ inter a ius bec ſola caſtratur. Et ut dicit gg. Gallus cū iam edem cantus parat p̄us alas excutit et ſe metiſum feriens cantū uigilantiorem reddit. q̄ nimiq̄ neceſſe ē ut hiſ qui uiba ſancte p̄dicacōniouſ ſouent priuſ ſtudio bone actionis euigilent ne in ſemperib; torquentes ope aboſ excutent uocet. p̄uſ ſe q̄ ſublimia ſcā excutiant et tūc ad bñ viuē dū alioſ ſollicitoſ reddant. et anteq̄ uiba exhoſ racōniis inſonent om̄ne quod locuturi ſunt openibus clament. Item a galla grecō d̄i gallus la luſ tam pro gente q̄ pro homine illius gentis. dicti ſunt galli a candore corporis. fm enim diuſitatem celi et facies hominū et coloris et corpori qualita‐tes et animoꝝ diuſitates. exiit. Et hinc romanos ḡues gaiorū leues afros uipelles gallos natura ferocias et actiores ingenio uidemus. Quod natu‐ra climati fact. facit in quaſi non neceſſitate. ſed q̄ dam inclinacōne. ul̄ diſpoſitione. Vnde inueniunt apud auiores q̄ pred̄a gentiū nomina designat ap̄nietates pred̄as. ut ille eſt afer quaſi malignus et uipellus. fm huꝝ. Iero. aut̄ ſup eplū ad galathas ſic dicit. Vnaqueoꝝ prouincia ſuas habet p̄petratoſ. Cretenses ſemp m̄daces mialas bestias uentreſ pigroſ uo ab epimenidis poeta dcōſ aplū ſcomprobat manos manuſ. et ferocias dalmatas latinus pulsat historicus timidoſ. Frigas om̄is poer lacerant. Atheniſ expeditoſa naſci ingenia pl̄i gloriantur. Grecos leues et apud ceſarem ſugillat tulibus. ip̄m iſit graui corde et dura ceruice om̄is ſcripture arguit. In bñc modū arbitror et aplū galathas regionis ſue p̄petrate pulsare. o inſenſari galatbe. In originali eē dicit Iero ſup Iaiam. q̄ em̄s biſtorie referunt romanοꝝ et uideouꝝ gente nichil uifſe auianus. Ad pred̄oꝝ declaracōne no‐ta q̄ elcō aie multū inclinat ex complexione corporis. vñ eē medici iudiſcant aliq̄m eſſe triste ul̄ in uidū ul̄ laſciū ul̄ aliqd huius iudicia aut̄ h̄ fre‐quenter uera ſunt. eo q̄ in pluribus racō paſſo‐nibus ſuctumbit et ab eis deducatur ep̄uſis non de neceſſitate. eo q̄ rato imperiū ſup paſſiones ha‐bet. de hoc ſupra dixi in aſtrum. A gallus deniu‐tur h̄ gallia he regio eoz. Et ſunt tres gallie ſe‐comata rogaſa bracata. Gallia comata ē lōbar dia ſe ab alpibus uſq; ad rubitionem. Gallia ro‐gata ē ab alpibus uſq; ad mare britannicū. Gal‐lia bracata que reno adiact ut p̄s burgundia lo‐rioringia. flandria coloma terra lingonienſiū. et quedā alie regiones continet in gallia bracata. Et hinc gallus la lum gentile. et gallicanuſ na ū p̄pue tamen gallus qui in gallia natus ē. Gallicanuſ ex gallia latus. Gallicanuſ qui ex gallia ali‐quid aſſerat. Et ſcias q̄ galli ḡmani ſunt eheuro‐nici. h̄ galli ſenones ſunt franci. Pāp aut̄ ſic dicit. Gallie ſunt tres. rogaſa. i. lombardia ad morem romanοꝝ. Comata. i. burgundia. Bracata. i. theu‐ronia a longis bracis. uide ſupra in galli. flora nī ſuſ. Sunt populi galli tenebris dant cantica galli. Gallus ſuſ ſeptimus flum̄uſ bachū q̄ ſacdos. iii. **G**amaliel interpretatur retribu ~~de~~ in petru‐ho dei. Et acuitur in fine.

Gamma. C littera apud grecos apud noſ ual; gamo greco nubo latine. Et in gamos. i. nup‐tie ul̄ uxor ul̄ mulier. Inde monogamus uni‐mus bigamus triagamus quadrigamus penthaga‐mus ſexagamus. ſe qui ul̄ que vni ul̄ duob; ul̄

Grauus uel quatuor uel sex nupsit. Et inde hunc monachum. a gane **G**amia vnigamia. et cor ga-
dum quod est leccacitas di hunc ganeanum rie. i. tabna. quod ibi multa inutilia ganniuntur. et hunc ganeanus natus. i. tabnarius. et hunc ganeanum. i. tabnaria. **G**aneanus
Ganco onis mas ge. i. leccator in ganeo. et di-
hunc nei. a gannio nis dicitur hunc ganeum nei. sed locus in terra defossus. ad quem ad ludendum et
scortandum confluabant. sed ubi ceterum est leccacitas ille
locus per dictum ganeum. quod ibi multa inutilia ganniuntur. et hinc hunc ganea nec leccacitas que in ganeo
fit. Et inuenitur quoniam ganea pro putana. sed hoc fit
propter expunctionem leccacitatis. A ganea derivatus
hunc ganeus ganei id est luxuriosus leccator.
Ganges gis mas ge quida; fluvius qui exiens
de padiso paret ad regiones indie. hunc et phison dicitur
id est ceterua. quod decem magnis fluminibus sibi ad
iungit impletum est et efficitur vnum. vnde dicitur ganges a gani.
Gannio nis iurius regis qui fuit rex indie
id est intendere uel nutrire latrare. irridere. uulpium est
hoc enim proprie agunt vulpes una gannit. alia oportet
gannit. Et translatione transferre ad homines leccatores
et leccatrices qui inutiliter multa ganniuntur.
maxime cum se prouocant ad luxuriam. Gannio com-
ponitur cum ob et b mutaro si ergo dicitur oportunitas
ganniente gannire uel garrire. et ponitur quis per rite
re. quoniam pro stulte loqui. quandoque pro inculcare.
Gannio cum omnibus suis compositis neutri est. In
grecis dicitur. hinnit equus. grunxit porcus. pipiat quo
que nisus. frendit aperte uulpes que gannit nudus asellus
lucus uide quod rudit per matrem cor licet hic producatur.
Garamas mantis mas ge quidam rex fuit apol-
linis filius. unde hunc garama me quoddam oppidum
quod ille in affixa condidit et ex suo nomine ap-
pellauit garama. Et hinc hunc et hunc garamas sis quodam
plus a fratre locum illud inhabens. Vnde luc. Quia
Garganus mons a **G**argano nudi garamantes ariant
pulic penul prodest. sed pro homine cor. Vnde nisus.
Gargus est garganus. sed garganus incola montis.
Garro is ire. et est garrire uulbosani. gaudere. blan-
dire. iocari. proprie tamen est multa uiba dicere. sordi-
de loqui. Ille enim garric que multa uiba dicit. aut que so-
dide loquitur. sed ille loquitur que recte et tempate dicit. gar-
no componitur aggarnio nis. i. ualde uel iuxta gar-
no. uel cum garriente garnire. Congarnio nis. i. simili
garnire. Degarnio nis. i. ualde garnire. a garnitu ces-
sare. Progarnio ris per alijs garnire. Oggarnio nis.
contra garnire. Regarnio ris iterum garnire. Suggar-
nio ris. i. post uel panum garnire. Garnio et eius
composita neutri sunt. Et geminantur. A garnio hunc
garnitus tuis tui penultima prodit. Et a garnio mu-
tatio in uero dicitur garculo uerbum diminutiuum.
Garulus la lumen dicitur quasi graculus. et dicitur
garulus qui uulgo uulbosus appellatur aetidente
leticia. nec uolens nec ualens tacere. et est sumptuum
nomen a graculus auctoribus. quod importuna loqua-
tate semper strepunt nec uenient quietum. unde hec
garulicis garrulitatis. uerboletas uel leticia.
Garulo in garnio est.
Gauata. a cauo uas dicitur hunc gauata te uas esca
quasi cauata que posita per cibos et difficit a concava quia
Gaudeo regis hunc cauata illa concava. et per ha-
bitum suum uerbum neutropassiuum. Et sunt quique
que continentur in his uerbis. Quinque pueri nu-
mero neutropassiuam tibi do. Gaudeo cum soleo ho-
simul audito fido. Et facit supinum gauisum. debet;

tamen facere gauisum. sicut audito ausum. quod for-
matur supinum a prima persona presentis indicatiui deo
mutata in sum. ut audito ausum. uideo uisum. ar-
deo auctum. Gaudeo etiam post uerbum sumpit. eupho-
nio causa. et sic facit gauisum ut dicit psalmus. In doc-
trinali dicitur. Gaudeo gauisus prebet uult regu-
la gauisum. Et constituitur gaudeo cum ablato sine
proprietate. ut gaudeo societate tua. bono tamen. licet a
liquando inuenientur cum proprietate. A gaudeo hunc et
hec et hunc gaudentis. et gauisus laetus. et gauisus
natus ratione omnia eius principia. Item a gaudeo
hunc gaudiuム dicitur. Et est summa papa gaudiuム leticia animi
exultacione uno iuborum sue membrorum. uide in lotus et
Gausape papa ge neu. i. mantile. et in **V** in locis
uenientur per quodam genere pallii. Et cum deberet re-
gulariter facere ablatum in frequenter usus habet
ut faciat in e tantum. Et ab isto ablato fit plura
le gauisapa. Nam a gauisapi gauisapia deberet esse
et non gauisapa summa huic. Pris. autem in iiiij li sic dicit.
Antiquissimi et hunc gausapes. et hunc gauisapa. et
hunc gauisape. et plurale neutri hunc gauisapa quodsi a no-
minato hunc gauisapiuム prout uenientur. Idem in
eodem. Gauisape facit ablatum in e. Crat in ij ser-
moni. Gauisape purpureo mensam presertim et altam.
Vnde prius quasi in e tantum desinente supradicti
nominis ablato. gauisapa dixit pluralemente non gau-
isapia. Nam clamides regum iam lutea gauisapa cap-
nis. Seneca omnis sequens. gauisapa si sumpit gau-
isapa sumpta probatur. Tunc autem pluraliter facit gauis-
pum. format enim ab hoc ablato gauisape e in unum
sigillum nucum. furfure furfum. Tunc facit gauis-
Gaza regis lingua plaustrum dicitur dicitur **H**ipibus.
ut in hebreo. unde hunc gazettum tunc. i. gaza reposito
nisi. quod et per ipsa gaza ponitur. et hec gaza gaze
quedam ciuitatis palestine. quia ibi cambyses rex
persicum thezauros suos posuit cum bellum egypciis
intulisset. unde gazettum tunc. i. vinum inde latum. Et sci-
as quod gaza prodit per matrem pomegranatum. quod est duplex co-
sonans. Vnde uicidium est illud. Condite gaza po-
lo sacros uacuare gaza. tamen uocalis ante z in
fine precedentis consonis inuenientur breviori. Vnde iuu-
nalis. Si tibi zelotice referentur scriinia mette. Sed
christianus hoc non recipit nec commendat.
Gazetum in gaza exponitur.
Gazophilacum. gaza componitur cum philaxe quod est
huare et dicitur hunc gazophilacum cum arca locus ubi co-
munis census reponeretur uel ubi in templo colliguntur ea que in usus indigentium pauperum reser-
tur sed huic. In historiis autem super euangelium dicitur
quod gazophilacum erat arca de supra foramen habens
posita ad dexteram ingrediuntibus contra altare
in qua mittebatur pecunia offerentium ad saecula tecta
templi instauranda et seruabatur. In ezechiele autem
gazophilaca dicitur cellule que ubi thesauro re-
Gazophilax dicitur uel gazophilagis. **H**abundat.
utque enim inuenitur mas ge dicitur a gazophilacum
Vnde iosephus non promovit ut quanto opus esset
a gazophilage petere eisdem pontificis hismab-
lem et ezechieliam gazophilaceam. Et dicitur gazophilax
qui pester gazophilacum uel custodit uel seruat illud.
Et coxi penultima in nro. sed in genito eam prodit.
Gazula gazule diminutiuum parua gaza.
Gauata latine dicitur terra. unde hunc fluvius
de padiso exiens. et uenientiam ethiopiam am-
gens. dominus sic. quod incremento suo inundacionis ter-
rani egypti irrigat. Hic apud egyptios nilus uoca-

tur. ppter limū quem trahit qui efficit secundaria tem. vnde et nilus quasi nilon. i. limum trahens Nam antea nilus latine melo dicebat. Et scribit̄ geon p e non p l. h̄ huḡ et papiam. et p̄f xiiij li ethy ubi agit de fluminibus. Vnde patet q̄ genū i et eccl' xxiiij. dicendū est geon non gion. Gion enim ē quidam locus in quo inunctus ē salomon. in regem. de quo habet̄ in iij li reḡ c j. Et impo suerūt inquit salomonez sup mulā regis dawid et adduxerūt eum in gion. sumpsit q̄ saloch cornu olo de tabernaculo et vnxit salomonem.

Gedon interpretatur experimentū iniquitatis. co nim. frequentibus enīz documentis informatus ē quasi plagio contra hostes uictoriā futuram ex periretur. Ex quo futuro experimento ethymolo ḡā nominis sumpsit. Et dedinat̄ h̄ gedon. Hu ius gedonis. Et prod̄ penultimam genitiui. vnde in aurora dicitur. Angelus accedit cum gedone loquens. Et acutur ultima in nominatio.

Gebenna uide in gehennon.

Gehennon. ge componit̄ cū hennon quod fuit nomen cuiusdā hominis p̄pum. et dī gehennon sc̄z nullis quidā iuxta iher̄m qui fuit filioz hen nō. Et inde dā ē gehennon quasi terra hennon. ul̄ filioz eius. Et fuit hec nullis olim consecrata ydolis et scelere ydolatrie plena. et repleta cadavrebus mortuoq. ibi enī hebrei filios suos immola bant demonibus. Vnde dā est gehenna quasi locus ignis et sulphuris. infernus ul̄ pena inferni. futuri enīz supplicij locus ubi peccatores sunt crudi predicti loci uocabulo designat̄ h̄ luḡ. Je ronimus enī dicit nomen gehenne a ualle ydolice consecrata iuxta iher̄m traxisse putant. que repleta ē obim cadaveribus mortuoq. quā iofias contaminasse legit̄. iii reḡ c xxij. b. Et hac similitudine trahitur ad infernu. in quo sunt mortui. Gela. a gelu dī hec sempiterni. uide in radia gelu le fluius sicile. q̄a frigidus. vnde quedam ciuitas dicta est gela. et hinc gelus gelea geleū. Gelidiū dij. i. gelu cadens. componit̄ a gelu. Gelima. a genu et ligo et manu cō. Et cō id is ponitur hec gelima gelime id est saiba uel cona segeis. quia cum manu ligatur super genu.

Gello gellonis in gillo exponitur.

Gelo as aui. i. stringē terraz gelu p̄pe. et dī a ge lu. Et componit̄ aggelo as ualde ul̄ iuxta gelare. Item congelo as simul gelare. Item degelo as. i. ualde gelare. et a gelu remouere. Item regelo las. Et ab istis inchoat̄a. congelasco gelasco. i c Gelo et eius composita omnia sunt actua. licet inueni antur q̄nq̄ in absoluā et passiuā significatione. ut terra gelat̄. i. gelatur. Et cor̄ hanc sillabam ge. Vnde ouid̄ in xi metra. Congelat et patulos ut erat indurat hiatus. Item luca in iij. Nec pallas. Qelonus ni q̄ i spectare p̄t uultus q̄ gelassent dam p̄plūs. q̄t frigide zone p̄pinquis. Et dī a gelos grec latine dicitur n̄sus.

Gelu. ge. i. terra componit̄ cū ligo et dī h̄ gelu indecli. in singulari. h̄ gelua gelui in plurali quia omne nomen quarte declinacionis desinens in u ē indeclinabile in singulari numero. ut ueru gelu et cornu. et dī sic q̄ ligat̄. i. stringit terram. vnde ge lidus da dū. Et comparatur dior issimus. vnde ge lidus dius me adiubū. et h̄ geliditas tatis. Et cor̄ ge. i. uido cpy. Qđ q̄ micat gelido paſis u. a polo. Gemebundus da dū. i. similis gementi. uel qui

fagile gemit̄. Et denuatur a gemo gem. s.

Gemellipa re penultima correpta que geminos parit̄. Et componit̄ a gemellus et pio ul̄ pariens. Gemellus uide in geminus.

Geminus. a. gemino. a. geminus dī gemino nas. i. duplare. Et componit̄ congregmino as. Et ē actī gemino cum omnibus suis compositis. Et corripit mi.

Geminus. a. gigno. is dī geminus a ū. i. duplex vñ gemini dīr duo ſil nati. et n̄ tñ duo ſil nati dīr gemini h̄ ec plures. De geminis uno aborno alter qui legitime fuit natus uolpiscus appellatur.

Gemini eaā q̄nq̄ dicuntur pares similes. equalos. Vnde gemellus la lū dimi. Item beniamin qui u traq̄ manu eque utebat̄ p̄ dextera dū ē gemi nus et eius filī geminei. vnde reḡ iij li c xx. Vir gemineus. Et uidet̄ q̄ deberet dici geminus. ita q̄ i esset in pn̄l sillaba si usus non obſisteret. qđ comuniter dī gemineus p̄ e. uide in beniamin.

Hic nota q̄ in p̄mo reḡ c ix dicit saul. Numquid non filius gemini ego sum. de minima tribu iſrl. et cognac̄ mea nouissima inter omnes familias de tribu beniamyn Item iudicū c vij. Similiter re

spondit gedon angelo dicenti ei. uade in hac for titudine tua et liberabis iſrl de manu madian ec ce familia infima ē in manasse. et ego minimus in domo patris mei.

Mota hic duplarem opini onem. Quidā dicunt̄ q̄ geminus fuit quidā uilis simus in tribu beniamyn qui ſepe legiē improprie ratus fuiffe posteris suis et de illo fuit saul. ut di cūt̄. Sed iosephus dicit contrariū. Dicit enī q̄ Cis nobilis fuit et potens et saul strenuus. et h̄ ma q̄is credimus. Vnde diamus ſicut hebrei dicunt̄ q̄ ben in hebreo idem ē quod filius. Jamyn idem ē qđ gemini. et interpretatur dextera idem ē ergo beniamyn quod ē filius gemini et econiū. ē ergo ſensus huius quod dī h̄. Numquid non filius gemini ego sum. i. de tribu beniamyn. que mini ma erat. quia fero deſtructa fuit ppter uxorez le uite. ut legiē iudicū xx. vnde ſubiūgit de minima tribu iſrl. ul̄ forte hoc dixit ex humilitate. ut in fra ad cor̄ xv. Ego sum minimus aplor̄ qui nō ſup̄ dignus uocan aplūs. Nemisca cis in gemo

Gemma. a. gummi dī h̄ gemma me. mis uide quaſi gumma. quia instar gummi tranſluceat. et ſcribit̄ p̄ geminū m. vnde patet q̄ prod̄ p̄m. i. vñ ouid̄ epp. Nec p̄ciū ſup̄ri gemmas auq̄ q̄ popos a. Et iñ gēmatus ra tū gēmis abūdās. et compaē

Gemmo mas. a. gemma dī gemmo mag malū id est reſplendere. Item gemmare. i. gemmis ornare. Et componit̄ congregmo as. degemmo as. i. ualde ul̄ deorū gemmare. ul̄ gemmas auferre.

Egemmo as. i. degemmare. Ingēmo as. Regem mo as. Gēmare pro gēnis ornare actī est. et cō posita ab eo fm̄ hanc significatiōnem actua ſūt.

Sed gemmare pro reſplendere neutrū est.

Gemmōſus. a. gemma dī gemmosus a vñ plenus gemmis. ul̄ pulcher. Et compatur. vñ gēmo ſe ſuis ſime adiubium. et hec gemmositas ſitatis.

Gemmula mule diminutiuum parua gemma.

Gemo is uide itū. Vnde h̄ gemitus tus. et gemen dus da dū dignus gemi. gg. Quisquis talis ē ge mendus ē. q̄ non gemit̄. Et gemebundus da dū.

Gemo componit̄ congregmo is. i. ſimil gemo. In gemo is. i. ualde ul̄ intus gemē. Progemo iſ id ē p̄cul gemo. ul̄ palā gemo. Item regemo mis. i.

iter gemo. Et ab omnibus istis inchoa. gemisco congemisco. ingemisco. pgemisco. regemisco. Ge mo et eius composita sunt neutria. Et faciunt pre teritū in mui. et sup in mitū. Et cor hanc sillabā ge. vnde aurora in leuitico. Suspirando geniat et cor ad alta leuet. Item vind. Sub dño deo carcē Gen. a genos dī h̄ gena ne. lo) p̄sa gemi tus lacrimarū. ul̄ infenor p̄ oculorū. illa p̄ uul tus que ē inter malas et auriculas vñ barba in choat. sic dicta quia ibi barba digni incipiat. Ge na ecīa dī palpebra. Vnde teren̄. Hodie nō comp̄ssi genaz. Et cor ge. Ouid epy v. Et secui madi das lingue rigente genas. Item in aurora. Et ste niles habuit et sine flore genas. alogus.

Genealogia. gie acuit penultimaz. uide in genealogus. Genesis. i. generacō componit cū logos et dī genealogus q̄a gum de genesi loq̄ns sicut matheus. vñ h̄ genealogia gie. i. gn̄atio ul̄ seymo de genere. ul̄ linea generacōnis. et acuit gi **G**enearcha. Genesis quod ē genera. Et cor lano componit cū archos princeps et dī h̄ et h̄ ge nearcha id est princeps uel caput totius genens. **G**ener ri ro. i. maritus filie. dī a genedo quod ē mulier. quia p̄ muherem habet. uel a genus. q̄a propter augmentandum genus asciscitur.

Generalis. a genus dī h̄ et h̄ generalis et h̄ le. io est vniuersalis. Et compatur aliorū simus. vñ generaliter lius me. et h̄ generalitas tatis. i. vniuersalitas. Nomen eciam generale dicīe qđ in diuisas **G**eneratim. i. per sp̄es p̄t oñjoi. ut al̄ arbor singula genera distibut. adiubiū. Et dī a genus **G**enero. a genus dī genero as. Et componit cō genero as. i. simul generare. Item degenero as. i. deorsum esse ul̄ fieri a genē. sc̄z esse ul̄ fieri degenerem. ul̄ degenerare ē de genē exire peccando malis monibus. Itē regenero as. i. iter ḡnare. qđ fit p̄ baptismū. Et ē actū genero cū omnibz suis cō positio. preter degenero degeneras quod ē neutrū p̄ esse ul̄ fieri degenerem. Et cor ge. luc in vi. de genero trepidant animi peiora q̄ uisit. Et dif fort generare a gignē. ut patet in h̄ uisu. Femina sola parit. generat uir. gignit uteraz. Et nota q̄ generare potius tractū ē a genere q̄ genus a generando. q̄ p̄us oportet genus esse in animali q̄ ip̄. n̄ generet. Sed p̄ causam uoluit p̄ effici p̄ba re. cū dixit genus dī a generando. quod nō intel ligitur tamq̄ a sua cā. sed tamq̄ ab effici. a genē enī p̄uenit effici generacōnis. Causatiue aut et recte genus dī a genos quod ē natura. Et in dī genesis. Et scias q̄ generatio est exitus a non esse in esse. Corruptō uero ē p̄gressus ab esse ad nō ec̄. Et formatur generacō ab hoc grō generati addita o. Et inuenit̄ quadriplex generacō. q̄ ut dī anshelmus. Deus quatuor modis hominē fecit. sc̄z sine uiro et femina. sicut patet in generacōne ade. gen ij. Itē de uiro sine femina sicut fuit generacō eue. que ē facta de costa uiri dormientis. sicut dicam in mulier. Item de uiro et femina sicut patet in generacōne seth. et cōmuniter aliorū hominū. Item de femina sine uiro sicut fuit in generacōne xp̄i. qui singulariter natus ē de uigine maria. Hec generatio figurata fuit gen xv. ubi dī. generacōne qua uita reuertēt huc. q̄ sc̄z in xp̄i generacōne exules ad patriam celestem reuertuntur. **G**enerosus sa sum dī a genus. p̄ xp̄i mortem et appellat̄ generosus nobilis. boni generis. licet

enī; rustici genus habeant non tamen dñr gene roli. sgl̄ enī nobiles solent describē suas genealogias. Vnde ipsi soli dicūtur habere genus non rustici. licet genus habeant. vñ et aborigines dñr quasi sine origine. Et compatur generosior simus. Vnde generosus generosus issime aduerbiū. et h̄ generositas tatis. i. nobilitas. pulchritudo

Genesar in fine acuitur. et ē stagnū siue lacus in iudea amplissimus. Longitudine centūquadrā cinta extendit̄ stadijs. latitudine xl diffūdiē au ra non uentis h̄ p̄ seip̄sū sibi exercens vnde et genesar quasi generans sibi auram dī. q̄ uidelicet ex se vndiq̄ cr̄p̄tibus generat aurā. Et hoc acti dit ut fertur. q̄ ex refluxu iordanis generatur in hoc stagno uentus ul̄ aura. Lacus ecīa prediū dī

Genesis sis. fe. ge. i. natu) lacū genezareth. ra ul̄ generacō. Et dī a ḡnō n̄ s̄m hug. ul̄ potius dī s̄m alias a genos quod ē natura. Inueni tur ecīam h̄ genesis huius genesis ul̄ genēsos q̄ dam liber uete) tamenti. inde dcūs q̄ exordi um m̄undi ul̄ generacō in eo continetur.

Genestra tre parua arbor et utilis mulienbus. ppter laneſtū quod inde habet̄ s̄m hug. uel ut dīḡ papias. Genestra genus uigili amarissimi.

Geneth grece mulier dicitur latine. **G**eneraliacus. a genesis natura dī generaliacus cū i. mathematicus. generaliaci quidam magi diciunt ppter consideracōnes naturalū dieq. q̄ genesim hominū p̄ xii signa celi describūt. si deū q̄ cursu nascēntū mores et actus et euentus p̄di care conant̄. i. quis quali signo fuerit natus. aut quem effectū habeat uite qui nascit̄. H̄i sunt q̄ uulgo mathematico uocant̄. Vnde h̄ genetalicū cū i. p̄natuitas. et cor̄ p̄nl̄. **V**enetianus in genete

Geneteū. a genet̄ h̄ geneteū rei dī po) um est mil̄ acuta. sc̄z lupanar ul̄ textrinū. q̄ ibi conueniūt feminaz ad meretricandū ul̄ ad opus lanefi cij exercendū cōueniat. dī ergo geneteū locus ubi mulieres cōueniūt ad texendū. sicut est textri nū. ul̄ ad p̄stituendū sicuti ē lupanar. Vnde gene tratus a u q̄ utī ul̄ p̄est geneteo. ul̄ textor̄ i ge

Genialis p̄nl̄ prod̄ in genius uide. **M**eteo

Geniatus ta tū. i. ḡtus delcābil̄. et dī a genius

Geniculans penl̄ producta in geniculū ē **Z**inj

Geniculor. a genu dī geniculor̄ n̄s. i. genua in

cīnare. flexis genubus adorare. vnde geniculat̄

adibū. Inuenit̄ ecīa geniculō as. Vnde aug in

quodā sermone. Qualis ē iste magnitudinis sup

ne glorie ad cuius pannos angeli excubant. Re

geq̄ tripudiant. sidera obsecūdant. et senatorē sa

Geniculum li di) p̄tentie geniculant. et cor̄ cu

mi p̄uum genu. Vnde h̄ et h̄ geniculans et hoc re

quod p̄tinet ad genu. et h̄ geniculans queam her

bā. que ob repellendaz vim scorpionuz s. bsterit̄

) enīmen inis ge neu. i. generacō ul̄ germe et

cor̄ penultimam tam in nominatō q̄ in genit̄.

Et dī a ḡnō is. Matth .xiii. Genima uipanū

) enīlosus. a genus dī geniosus a vñ. i. plenus

genio. sc̄z ul̄ genio deo ul̄ genio id est ingenio

enīsta. a genus dī h̄ et h̄ genista e. geniste q̄d

heretici diciunt quia de genē abrae esse gloriantur.

Slam et in babilonia cū uenisset populus dei

pleriq̄ remittentes uxores suas babilonijs muli

enbus adhucserūt. Quidā israeliticis tantū conten

ti ul̄ ex eis geniti dū reuisi esse de babilonia di

uiserūt se ab omni populo et assumpse: ut sit: h̄

Genitale sis ge neu. genitali nomen iactantie a dñr quedā p̄tē corpis sc̄ sexus viril et feminine us. ul a genio deo ul a gignendo. et pudenda pro uerēcundia dñr. vnde et op̄iūtur. Dicitur eciam in honesta. q̄ non habent sp̄em decoris. sicut m̄ē bra que in prompto sunt. Idem et ueretq. vnd l̄ et h̄ genitalis et h̄ le quod spectat ul p̄tinē ad genitale. ul ad genitaram h̄m bugudionem. Papias ap̄te dicit. Genitalia vñ vir gnat aut m̄l r̄parit. **G**enitius. a gigno nis d̄i genitius ua uū. qd̄ p̄tinē ad genitū. sc̄ naturalis ut genitura for ma ul rmago. i. in qua genitus ē Et h̄ genitū. pro quodā casu q̄ alios casus ex se gignat. ul q̄ p̄ ip̄m genus significamus. ut cū d̄i. Hoc genus **G**enitor. a gigno is d̄i h̄ genitor oris p̄dam. Et est genitor nomen nature uel originis. Pater dignitatis et honoris. Vnde senes patres dicimus. **G**enitura re. i. generacō ul seculi posteritas. Et **G**enitus. a gigno nis d̄i geni d̄i a gigno nis tū genita vñ. et h̄ genitus p̄ filio. et hec genita p̄ filia. Genitus componit ingenitus ta tū. i. nō genitus. Pr̄mogenitus a vñ. et vnigenitus a nō. Pr̄mogenitus ante quē nullus. Vnigenitus post quē nullus. Et sic dñs noster ihūs xp̄s fuit vni genitus et p̄mogenitus tam s̄ matrem q̄ h̄ p̄m. **G**enus nij mas ge **N**uide ecīā in p̄mogenitus dñs qui p̄est nuptijs. ul dñs nature. d̄i q̄ a gigno is. q̄ quasi vim babeat omniū reū gignendā num. ul d̄i a gignendis liberis. vnde h̄ genial l̄is d̄i l̄cūs qui in nuptijs stēmē sc̄ in quo sponsus et sponsa cubant. Sed cubile ē concubinab̄s l̄cūs. a cubando non a gignendo. Ad genitalem fit ascē siū cā gignendi liberos. Ad cubile fit dñs solū cā concubendi. et h̄ et h̄ genitalis et h̄ le. i. naturalis ul nuptialis ul uoluptuosus. et hinc genitalis ad ubiū. i. naturaliter ul nuptialiter ul uoluptuose. Vnde ouid xj meta. Hospitiis aduentu festū ge nialiter eḡ. Item a genius h̄ geniū nij. i. ingeniū. Et scias q̄ genius et geniū inueniunt̄ in alijs significationibus. Genius honor p̄uatus. Genius ho nor publicus. s̄ h̄ug. Pap̄ uero dicit. Genius ho nor. aut dignitas uigor ordinacō. Genitalis ḡtus. **G**enorbadū. a genos hoc d̄i p̄pinquus. affinis. genorbadū d̄i. quod uulgo d̄i grinnouus. vñ qui dā. Murilegus bene scit cuius genorbada lant̄. **G**enos grec latine barba ul natura. **G**ens. a gigno nis d̄i h̄ gens nis. Est autē gens ab uno p̄ncipio orta multitudō. ul ab alia natio ne h̄ p̄pam collōne; distincta. ut grecie asie. d̄a gens p̄pter genoracōnes familiaq. a gignendo. sicut nacō a nascendo. gens genus ē nacōnis ul fami lie. ut milie claudie. Genius ad qualitatem refert. ut p̄omipcoris. Et scias q̄ gens in eodem sensu inuenitur in quo gentilitas. Vñ in acti. apl. Et cōputimur ad gentes. Et in euang. Viā gentiū. **G**entilicus ca cū p̄nl cor. i. de geniū ne abientia p̄bus exēns. ul ad gentiles p̄tinens. et d̄i a gentili. **G**entilis. a gens d̄i h̄ et hec gentilis et h̄ le. Et sunt gentiles p̄pē qui nec circūcidunt̄ ut iudei. nec baptizant̄ ut xp̄iani. vnde et gentiles dñr. q̄a tāles existunt ut sunt geniti. si xp̄iani non ita sunt p̄t̄ suerint geniti. q̄ sunt baptisati. Similis et iudicii mutant̄. q̄ circūcidunt̄. et hinc gentiliter adibū. et h̄ gentilitas tatis. i. collōs gentiliū. ul p̄pē tas qua aliquis d̄i gentilio. et gentilicu ca cum. Gentiles nati sunt ex iafet filio noe. Nam sic dicit

crip̄ sup̄ matheū. xp̄s induxit populū in tēplū ut gentes iudeis coniungat. ut impleat qd̄ iacob̄ benedicens filiū suū iudam p̄pherauit. Alligans inquit ad uitē pullū suū. que ē ista uitē iudea q̄ ex egypto translata ē. et in oriente plantata. et sic ut p̄pherauit noe de filiis suis dicens. Benedic̄s filiis meus sem. dilatet deus iafeth et habitet in tabernaculis sem. Gen c ix. Sem enīz erat pater in deorū. Iafeth autem pater gentiū que p̄ xp̄m in exp̄ssi sunt in tabernacula iudeorū. uide in iafeth. **G**entos. i. decem. Et componit̄ cū bis. et d̄i vi ḡpti quasi biginti. Et cum tris et d̄i trinitta. i. **G**enua. a gena ne d̄i h̄ genu in dedi. in sing. si in plurali h̄ genua nuū nibus. Genua sunt coniunctūnes femorū et crux. d̄a sic q̄ in utero sunt geom̄ opposita. ibi enim coherent sibi. q̄ in infans in utero caput tenet inclinatū inter genua. et hinc est q̄ homines dum ad genua se p̄ternunt. statim laetitiae. uoluit enīz natura eos ut eū maternū rememorare ubi quasi in tenebris residebant anteq̄ uenirent ad lucem. Et nota q̄ genua consecrata sunt mīc. Dicit enīz p̄b̄ singulas corporis p̄tes numinibus consecratas. aurem memorie frontem ingenio. vnde venerantes deum frontē tangimus signo sancte crucis. dexterā fidei. genua mīc. vñd **G**enuinus a genus d̄i q̄ h̄ tangunt rogantes nutrūna um. i. natural. et hinc genuinus id est dēno maxillaris. et ecīā quilibz dēno p̄t d̄i genu inus. a genio ul gigno. q̄ naturaliter gigni bēat. Vnde parvus. Et genuinum fregit in illis. **G**enus generis. a gigno nis sim h̄ug. Et p̄s dīc q̄ genus d̄i a generando. Alij dicit q̄ genus d̄i a genos quod ē natura. et hoc uerū ē recte et causative loquendo. sicut dixi in geneō as. Et sumitur multipliciter genus. dicit̄ ecīā genus multitudō aliquorū sive collō ab uno p̄ncipio descendētū. et d̄i genus p̄ncipium illius collōnis. Et genus d̄i p̄dicabile quoddā in draletica. Et tūc genus sic describit̄. Genis ē quod p̄dicatur de pluribus dēntibus specie in eo q̄ quid est. Itē genus .i. sanguis ul origo. Et genus .i. materies. Et genug. i. qualitas subalig. Et genus .i. accidentē p̄tū oracōnis. Et forte alijs modis d̄i genus. vide in in iij p̄te in c de ge no. multa enīz utilia iuenies ibi. et ecīā ubi agit̄ de secūda dēdi. et tēia noīn. **G**eographus ḡphi mas ge. i. terre descriptō. a geos quod est terra et ḡphos quod est scriptor. vnde hec geographia ḡphie. i. terre scriptura. et geographo phas. i. terram describere. Et cor̄ gra **G**eomantia tē fe geniū diuinacō que fit in terra et geos terra et mantia diuinacō. Et sunt quatuor geniū diuinacōnis sim̄ quatuor elementā. sicut in aeromantia dixi. Et scias q̄ demones exp̄sse immocati aliquī futura p̄nūciant p̄ hominēs viuōs sicut in arrepticōs. Et hec diuinacō fit per pharacōnes. Qnq̄ uero futura p̄nūciant p̄ aliquas figūas ul siq̄ q̄ in rebz inanimatis app̄ent. que q̄dem si app̄ent in abquo corpe terestri p̄uta vngue ul ferro aut lapide polito uocat̄ geomantia. Si autē in aere aeromantia. Si autē in igne pyromantia. Si autē in aqua hidromantia. Si autē in uis cōribus animalium immolatorum in artis demūnum uocat̄ aruspīcium. uide in aeromantia. **G**ometrē ul geometrē terre mensurā. et p̄tō p̄pē. **G**eometria terre mensuracō. ge terra. metron ḡ con dicitur v̄. **G**eometria terre mensura latine sim p̄pīa

Nunc de flumine paradiſi. uide supra in ge.

Georgicus. orge quod ē cultura componit̄ cuſ ge et dī georgicus ca ſum. Et cor̄ pñl. agricultor uſ de cultura terre tractans. Vnde uigib⁹ liber in titulaſ liber georgicouſ. i. de cultura terre. h̄ hugi. Papias uero dicit. Georgia terre ope uſ cultura. In ſt et georgicū carmen de terre cultura factum. Georgius rusticus. operarius terre rusticanus.

Gepte aperiens uſ aperitus interpretatur.

Gera grece latine interpretatur ſacq uſ sanctū. Gerapīg. Gera componit̄ cuſ piſ quod ē me dicina et dī h̄ gerapīg uſ gerapīta. quasi ſacra uſ ſancta piſ. ppter eius utilitatem. ē oniſ optia. **G**era re et gerans in medicina. Et prodi pñl plurali dī. Gen xx. Et gerara penul̄ cor̄ ē pñmīa ubi berabē oppidū conſtar fīm pap. In auro dī Saphaciam geraram quos liber iſte uocat.

Gerarcha. Gera componit̄ cuſ archos et dī hic et h̄ gerarcha e. i. ſacer pñceps ſicut opūs. vnde h̄ gerarchia ie eius ptas uſ ſacer pñcipatus. et ſunt tres ierarchie. et in qualibet ſunt tres ordinē an gelorum. ut dixi in angelus. A gerarcha dī gerar.

Geraticus ca ſchicus ca cū. ut actus gerarchici ca cum id est ſacer uſ ſaciatus. et dicitur a gera.

Gergeſſeus filius canaā. q̄ gegeſſei pñl prodi. Gerion onis fuit quidā rex hispanie tricorpor. quod nichil aliud fuit niſi q̄ fuerūt tres fratres tante concordie ut in tribus corporibus quali vna anima eſſet. uſ q̄ ille habuit tria regna. Prefuit eniž balance maiori. et balerice minori. et ebuſo. ſc̄ bijs tribus inſulis. et ideo fuctus ē eſſe tricorp. por. Ex hoc utiliter potes notare ad intelligentiā multorum que in h̄ libro dīr. q̄ ſi ḡmimatici uſ poete aliqua fabulosa uident̄ dicere. non tamē ſi ne cauſa hoc fmixerunt. Nam ut dicit ouid̄ in epy Si fuit errandum cauſas habet error honestas.

Germani. i. a gigno et mania componit̄ ḡma ma. diues terra populis immanibus. Vnde ppter fecunditatem ḡgnendouſ populoſ immaniū dicta est ḡmania. Et ſunt die germanie. Superior iuxta septentrionem oceanū. Inferior circa renū. uſ dī germania q̄ ferens innania. q̄ plerumq; abūdant ibi immania corpora hominū. et immanes nacōes ſeuillimiſ durate frigoribus. qui mores ex ipſo celi rigore traxerūt. ferociſ animo ſunt ibi homi nes et ſemp indomiti raptu uenatu q̄ viuentes horū plurime gentes uarie armis. discordes habi tu. linguis diſſone. et origine uocabuloſ incerte. Vnde ḡmanus ḡmania germanium. et hic ḡmanus quidā caſar. q̄ ḡmania deuicit. uſ q̄ eo anno natus eſt quo pater eius germaniam deuicit.

Germanicus penultima correpta in ḡmania eſt. Germanus. genitrix componit̄ cuſ mano naſ et dī germanus na nū. ppter qui dem germani uel ḡ mane dicuntur. qui uſ que bñt eandem matrem. ſed diuſos patres. i. ab eadem matre manantes. Et hinc quoddā genus anatū dīr ḡmani. q̄ plus ceteris diligant et nutriant. fratres ḡmani dicunt̄ qui hñt eund̄ patres et eand̄ m̄rem. ut dixi in fia ter. Item a ḡmania p̄t deriuari ḡmanus na num.

Germen. a gigno nis dī h̄ ger. i. de terra illa men mis. i. ſuculus p̄gnans uel botrio qui exit. a ramo uſ radice turgeſſendo id eſt inicuſ floris. Et ḡmen diſtut ſemen. uſ dī a gero nis. vnde ḡmineus nea neū. de ḡmine exiſ. uſ ad ḡmen ḡn non. Et ḡmino naſ nauſ. i. emittē ḡmen. uſ pro

ducere ḡmine creare generare. Et componit̄ cuſ co et dī congminio naſ. i. ſimul ḡminare. vnde h̄ et h̄ congminalis et h̄ le. Vñ aug de ciuitate dei. ſpi cas coeuaſ congminales rubigo intermit. Item cuſ p̄ et dī p̄germino naſ. Et ē actuum ḡmino cum omnibus ſuis compoſit. Et coimpit mi.

Germeineus nea neum penl cor̄ in germen eſt. Nero nis geſſi geſſuz. i. facere uſ ferre uſ admi niſtrare. Gero componit̄ cuſ pluribus nominibus ut armiger. ſcutiger. clauig. et ſimilia. Et ſcas p̄ omnia prediſ nomina inueniunt̄ poſita ſubſtan tiae in quolibet genē. Et diſſat gerē a ferre. quia gerimus nra uelut naturalia abqua que a natuſ in nobis ſunt. h̄ ferimus impoſita nobis. Itē ge ro componit̄ cuſ p̄pōnibus. ſlaſ componit̄ cuſ ad ut aggereo nis. Item cuſ con et dī congero nis. i. co gragare. accumulare. ſimul gerē. Item cuſ di et dī digero nis. Item cuſ e et dī egero nis. Item cum in et dī ingero nis. immittire inferre. Itē cuſ re et dī regero nis. i. itē gerit uſ deſtruit geſſu uſ reportat. Item cuſ ſub et muſto b in ḡ dī ſuggero nis. Gero et eius compoſita omnia ſunt actiua. Et fa ciūt p̄teritū in geſſi. et ſup̄ in geſſu. Et cor̄ ge. vñ quipa. Designat facio gero deſignat quoq; poſto.

Geron. gera interpretatur ſacq uſ sanctū. vnde h̄ geron ts. et h̄ geronta te. i. ſenex uſ ſacerdos. vñ gerontius a ū. et gerontius ca cū. i. ſenilis uſ la geronta in geron uide.

Gerontomū mīj. ge neu. i. hoſpital. locut̄ ue nerabilis in quo pauperes et ppter ſenectutē ſolū infirmi homines curant̄ et paſcunt̄. Et uide cō pōſitū a geron et comos quod ē uilla uſ ſcomedo q̄ talis locus in locis ſluoſis et in uillis ſolz eſte ut ibi gerentes comedant et reficiantur.

Gerra. a gero nis dī h̄ gerra re. i. nuga et inepti. i. et gera. i. pifc̄is inſipidus et nullius ſapori in plurali uero adhuc aliud ſignificat. nam geze au dī ſepes ferree circa altaria et choros. vnde gerapus ta tum. geris circumdatuſ et ſeptuſ.

Gerro. a gerro dī h̄ gerro onis. i. nūgaroſ inep tuſ uſ inſipiens ſtultus indiſcretus. inſipidus ad modū illius pifc̄is. uſ gariulus. et tūc dī gerro q̄ gario. a gario nis. Et hinc ḡoneus nea neū. ad ḡones p̄tinens. Et componit̄ gorro cuſ con et dī h̄ congero onis id ē ḡro ſimil cuſ alio. uſ congero nea dicuntur qui aliena ad ſe congregant.